



Projekt pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III w Gminie Mniszków”  
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Mniszków, dnia 31 sierpnia 2013 r.

## PODSUMOWANIE PROJEKTU INDYWIDUALIZACJI NAUCZANIA I WYCHOWANIA

W czerwcu 2013 r. zakończono ostatnie zajęcia edukacyjne realizowane w szkołach podstawowych gminy Mniszków w ramach projektu „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III w Gminie Mniszków” – realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

W projekcie wzięli udział uczniowie klas I, II oraz III spośród 3 szkół podstawowych z terenu gminy Mniszków. Projekt obejmował szkoły podstawowe w: Błogiem Rządowym, Bukowcu nad Pilicą i Stoku. Ogółem w projekcie uczestniczyło 63 uczniów w różnych zajęciach, niektórzy uczestniczyli w kilku rodzajach zajęć.

Projekt realizowany był w okresie: **01.07.2012-31.08.2013**. Za zarządzanie projektem odpowiedzialny był Urząd Gminy w Mniszkowie.

W sumie zrealizowano 510 godzin zajęć. W szkołach odbywały się następujące zajęcia:

- 1) zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji,
- 2) zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych,
- 3) zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy,
- 4) zajęcia z gimnastyki korekcyjnej dla dzieci z wadami postawy.

**Celem głównym projektu było:** wsparcie indywidualnego rozwoju uczniów klas I-III dostosowanego do zdiagnozowanych potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych w ciągu roku szkolnego 2012/2013 w Gminie Mniszków.

Realizacja projektu przebiegała zgodnie z opracowanymi założeniami i harmonogramem zajęć. Szkoły dzięki realizowanemu projektowi wzbogaciły swoje zaplecze dydaktyczne w wartościowe i ułatwiające pracę z uczniem pomoce dydaktyczne m.in. meble szkolne, multimedialne programy EduSensus, gry dydaktyczne, książeczki edukacyjne, mapy, tablice edukacyjne, gry planszowe, piłki i ławki gimnastyczne i wiele innych pomocy opiewających łącznie na kwotę 79.877,31 zł.

Zajęcia odbywały się zgodnie z planem. Nauczyciele zatrudnieni w szkole prowadzili zajęcia w ramach art. 42 ustawy Karta Nauczyciela. Na bieżąco każdy nauczyciel prowadził dziennik zajęć, w nim listę obecności. W trakcie prowadzonych zajęć nauczyciele przekazywali dzieciom treści uczące postaw wzajemnego szacunku wobec siebie i partnerskich relacji między płciami, a także unikania przemocy.

Realizacja projektu przyniosła oczekiwane rezultaty. Działania realizowane w ramach projektu z pewnością przyczyniły się do wyrównywania szans edukacyjnych uczniów i uczennic szkół z terenu Gminy Mniszków oraz wzrostu wiedzy i świadomości rodziców na temat indywidualnych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych dzieci.

WÓJTA GMINY  
*Janusz Ciesielski*